L'Eucharistie, au témoignage des saints Pères, doit être consi
dérée comme une continuation et une extension de l'Incarnation: 
par elle, la substance du Verbe incarné est unie à chucun des 
hommes, et le suprême sacrifice du Calvaire est renouvelé d'une 

(l) Conf. liv. VIU, ch, x. 
(2) Ps •• ex, ,Ui. 
(3) Ephts. 1, 9-:1.0. 
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vatur; id quod prœsignificavit Màlachias: ln omni loco sacrifica
tw· et offertur nomini meo oblatio munda (t). Quod miraculumt 
unum omnium in sua genere maximum, miracula· comitantur in
numerabilia; hic enim omnes naturœ leges intermissre: tata sub
stantia panis et vini in corpus et sanguinem Christi convertitur; 
panis et ".ini species, nulla re subjecta, divina virtute susten
tatur; corpus Christi 1am multa simul loca nanciscitur, quam 
multis simul in lacis Sacramentum perficitur. Humame au1em 
rationis quo rnagis erga tantum mysterium intendatur obse
quium, quasi adjument osuppetunt prodigia, in ejusdem glo
riam veteri mernoria et nostra patrata, quorum publica exstant 
non uno lucq eaque insignia monumenta. Hoc igiturSacramento 
vidernus fidem ali, mentem enutriri, rationalistarum commenta 
dilui, ordinem rerum quœ supra naturam sunt maxime illustrari. 

Sed ut divinarum rerum fides languescat, non modo superbia, 
quod supra attigimus, sed etiam depravatio facit animi. Nam si 
usu venit ut quo melius quisque est rnoratus, eo sit ad intelli
gendum sollertior, corporis autem voluptatibus mentes obtun<li, 
ipsa ethnica dispexit prudentia, di vina sapientia prœrnonuit (2); 
tanto magis in divinis rebus voluptates G,.orporis obscurant fidei 
lumen, atque etiam, per justam Dei :rnirnadversionem, exstin
guunt. Quarum quidem voluptaturn insatiabilis hodie cupiditas 
flagrat, omnesque late tanquam contagio qu;:edam morbi vel a 
primis œtatulis inficit. Verum teterrirni hujus mali prœclarumin 
di vina Eucharistia prœsto est rernedium. Nam, omnium primum, 
augendo caritatemJ libidinem coercet; ait enim Augustinus: 
Nutrimentum ejus ( caritatis) est imminutio cupiditatis; perfectio, 
nulla cupiditas (3). Prreterea castissima Jesu caru carnis nostrre 
ïnsolentiam comprimit ut Cyrillus monuit Alexandrinus: Chris
tus enim existens in nobis sopit sœvientem in nostris membris 
carnis legem ( 4). Quin etiam fructus Eucharistire singularis et 
jucundissimus est quem significavit propheticum illud : Quid 
bonum ejus ( Christi) est,et quid pulchrum ejus, nisi frumentumelec
torum et vinum germinans vfrgines(5 ), videlicet sacrœvirginitatis 
forte et constans propositum, quod, vel difflueote deliciis sa,culo, 
latins in dies uberiusque in catholica Ecclesia florescit: quanto 
quidem ubique cum religionis ipsiusque humani convictus erno
lumento et ornamento est probe cognitum. - Accedit quod